令和７年４月１日

保護者 様

流山市立おおぐろの森中学校

 英 語 科

第１回実用英語技能検定のお知らせ

保護者の皆様には、ますますご健勝のことと、お喜び申し上げます。

さて、標記の件につきまして下記のとおり実施いたします。よろしくお願い申し上げます。

                      記

１ 試 験 日    一次試験…令和７年 ５月２３日（金）放課後

            二次試験（３級以上の一次試験合格者）…令和７年 ７月６日（日）

２ 検 定 料    ２ 級    ６,９００円

           準２級プラス ６,４００円

  準２級    ６,１００円

           ３ 級    ５,０００円

  ４ 級    ２,９００円

  ５ 級    ２,５００円

３ 申込期日    令和７年 ４月２８日（月）まで コンビニ支払いの場合

令和７年 ５月 １日（木）まで クレジットカード支払いの場合

４ そ の 他   ・受験を希望する場合は、別紙をご確認いただき、検定料の振込をお

願いいたします。

※ 一次試験では、級によっては完全下校時刻を過ぎることがございます。

※ １級、準１級は学校では受験できません。

※ １次試験免除者（３級以上）も、申し込み手続き・検定料（正規料金）が必要です。

５ 英検 4級・5級チャレンジキャンペーン（2025年度も継続）について

〇概    要： 2025年度に実用英語技能検定４級・５級を国内の準会場で受験する方を対象に、不合格の

場合は次回検定にて同一級を無償で再受験できるキャンペーンです。

         詳しくは、以下の実用英語技能検定の特設サイトをご覧ください。

         https://www.eiken.or.jp/cs/eiken/ad/chal/dantai1.html

〇対 象： 2024年度第３回英語検定を本校で受験し、残念ながら４級または 5級が不合格

となってしまった生徒

〇申し込み方法： スキットメールにて、「英検 4級・5級チャレンジキャンペーン」の申し込み希望について

ご連絡ください。

※ 本キャンペーンにて申し込みをする場合は、別紙の申し込み方法ではなく、必ず

スキットメールにて、学校にご連絡ください。

※ご不明な点は、英語科の寶耒までお問い合わせください。